

Algemene informatie

Aanbesteding: 31197126 voor het Raamovereenkomst Portfolio 1, staalbeton Bruggen Vast Groot
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31197126

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Uiterste datum ontvangst verzoek tot deelneming

Vraag:

Op TenderNed wordt 10 februari 2025 voor 15:00 uur als datum van ontvangst verzoek tot deelneming genoemd. Zowel in planning als op het dashboard. In de leidraad (blz. 9 en 10) worden andere data genoemd, namelijk 6 februari 2025.

Vraag: kunt u aangeven welke datum de juiste is?

Antwoord:

In de Aanbestedingsleidraad is per abuis 6 februari 2025 als datum ontvangst van verzoek tot deelneming opgenomen. Dit wordt als zodanig gewijzigd in de Aanbestedingsleidraad die met de eerstvolgende NvI wordt gepubliceerd. In TenderNed is de juiste datum van ontvangst verzoek tot deelneming opgenomen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 16 jan. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 UEA beschikbaar stellen voor derden

Vraag:

Kunt u bijlage B - UEA als losse bijlage beschikbaar stellen?

Antwoord:

Met de UEA-tool in TenderNed wordt een Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) normaal gesproken aangemaakt voor aanbestedingen.

Echter Bijlage B (het UEA) is helaas niet goed gegeneerd bij de Aanbestedingsdocumenten ten tijde van de publicatie van deze Aanbesteding, waardoor deze niet zichtbaar was voor gegadigden. Het UEA is nu opnieuw aangemaakt en als PDF-bestand (uea_503278_20250128145444.pdf) beschikbaar gesteld en deze kunt u vinden bij de Aanbestedingsdocumenten.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

28 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 3.3

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad par 3.2 sub 3 lid d wordt technische bekwaamheid gevraagd met het ontwerp, constructief beoordelen en uitvoeren van grootschalige permanente versterkingsmaatregelen. Deze werkzaamheden moeten daarbij door de ondernemer zelf zijn verricht volgens par 3.3 (zelfcriterium). Lezen wij het correct dat dan zowel het in de referentie genoemde ingenieursbureau als het staalbedrijf als derden moeten worden meegenomen?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Geschiktheidseis 3.2 D

Vraag:

Om in aanmerking te komen voor deelneming aan de dialoog moet de ondernemer o.a. voldoen aan geschiktheidseis D (aanbestedingsleidraad par 3.2). Daarin stelt u de eis dat de ondernemer over technische bekwaamheid beschikt t.a.v. het ontwerp, constructief beoordelen en uitvoeren van grootschalige permanente versterkingsmaatregelen in de afgelopen vijf jaar. Door de samenbundeling van deze bekwaamheden in één geschiktheidseis samen met het beperkte tijds kader en het zelfcriterium (par 3.3) wordt het aantal voldoende gekwalificeerde ondernemingen met passende referentieprojecten sterk geminimaliseerd. Hierbij dan ook het verzoek om het tijds kader van deze eis te verlengen naar 10 jaar en de geschiktheidseis op te splitsen in een eis voor het ontwerp en constructief beoordelen van de versterkingsmaatregel en een aparte eis voor het uitvoeren van de maatregelen.

Antwoord:

De Aanbesteder acht geschiktheidseis voldoende breed en passend voor de doelstellingen van de aanbesteding. Daarom wordt de geschiktheidseis in zijn huidige vorm gehandhaafd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Planning Aanbesteding Leidraad H6.3.3

Vraag:

In de leidraad paragraaf 6.3.3 staat het proces beschreven als er vier of minder partijen worden geselecteerd. Graag ontvangen wij ook voor dit scenario de planning van de Dialoog- en inschrijvingsfase. Kun u die verstrekken?

Antwoord:

Indien 4 of minder gegadigden zijn geselecteerd zal de planning zo snel mogelijk na de aanmeldingsfase worden gewijzigd en aan de gegadigden kenbaar worden gemaakt.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Tenderkostenvergoeding Leidraad algemeen

Vraag:

Gezien de omvangrijke uitvraag en lange tenderdoorlooptijd verwacht Gegadigde een behoorlijke inspanning te moeten leveren om te komen tot een passende aanbidding. Kunt u daarom een financiële compensatie in de vorm van een tenderkostenvergoeding, overeenkomstig met de handreiking van PIANOo, ter beschikking stellen?

Antwoord:

Aanbesteder verstrekt geen tenderkostenvergoeding aangezien het slechts de aanbesteding van een Raamovereenkomst betreft die met name alleen de voorwaarden en modaliteiten betreft waaronder Nadere overeenkomsten worden verstrekt.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Nederlandse taal i.r.t. bewijsmiddelen Leidraad 4.3.2

Vraag:

Gezien de geschiktheidseisen is het inschrijver toegestaan om buitenlandse projecten aan te dragen. Hieronder ligt vaak getekende documentatie in een andere taal (dan Nederlands) ter onderbouwing. Kunt u aangeven hoe Inschrijver met deze documentatie dient om te gaan zodat u het goed kunt beoordelen?

Antwoord:

Conform par. 4.3 lid 2 Aanbestedingsleidraad dienen alle documenten te zijn verstrekt in de Nederlandse taal. Hier wijkt aanbesteder niet vanaf.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

BPKV Leidraad H6.6.3.1

Vraag:

Staat Aanbesteder open om, gezien het technische karakter van het Uitvoeringsplan Molenbrug, een extra bijlage van 1xA3 toe te voegen waarop een planning op hoofdlijnen uitgewerkt mag worden? Mocht u dit

niet willen toestaan kunt u dan bevestigen, met het oog op het Uitvoeringsplan, dat het uitwisselen van 2xA4 gelijk staat aan 1xA3 om bijvoorbeeld een A3 planning op hoofdlijnen toe te voegen?

Antwoord:

Het is toegestaan om 2 A4 te vervangen door 1 A3, met dien verstande dat bij het gebruik te maken van 5 A3 het maximum aantal pagina's is bereikt.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:

BPKV Leidraad H6.6.3.1

Vraag:

In H6.6.3.1. staan vormvereisten voor het Trechteringsproduct beschreven. Deze vormvereisten staan in H6.5.3. bij de Kwalitatieve Documenten anders beschreven. Kan Aanbesteder rond de Kwalitatieve Documenten eenduidigheid verschaffen over de vormvereisten en bladmarges?

Antwoord:

Paragraaf 6.6.3.1 is geen onderdeel van de aanbestedingsleidraad. De vormvereisten onder paragraaf 6.3.3.1 van de Aanbestedingsleidraad hebben betrekking op het indienen van een trechteringsproduct. De beschreven vormvereisten onder paragraaf 6.5.3 van de Aanbestedingsleidraad hebben betrekking op het doen van een inschrijving.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
BPKV / Leidraad H6.5.3.1

Vraag:

De CO2 ambitie lijkt door Aanbesteder bewust gekoppeld aan het totaal van de inschrijfstaat van Inschrijver. Is Aanbesteder zich ervan bewust dat hierdoor speculatief inschrijven op CO2 wordt gestimuleerd? Immers bevat de Inschrijfsstaat veelal fictief gekozen hoeveelheden, die ogenschijnlijk wel representatief zijn voor het Werk, maar zeker niet exact overeenkomen met de werkelijkheid. Is het daarom niet logischer de CO2-ambitie te koppelen aan het totaal te behalen BPKV-korting of een nader te bepalen grenswaarde? Zodat de ambitie/ drempels voor elke inschrijver gelijk zijn?

Antwoord:

De CO2 ambitie is gekoppeld te aan de prijscomponent van de inschrijving (niet aan een vast bedrag). De prijscomponent is voldoende representatief voor de werkzaamheden. Aanbesteder handhaaft de rekenmethode voor de fictieve inschrijfsom.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Beoordelingsmethode / Leidraad H7.2

Vraag:

In de leidraad H7.2 staat beschreven dat tijdens de Inschrijvingsfase de inschrijvingen worden beoordeeld aan de hand van de M.A.R.K. methodiek. Kan OG bevestigen dat dit ook tijdens een eventuele Trechteringsfase het

geval is voor de beoordeling van het Trechterproduct?

Antwoord:

Bij de beoordeling van het trechteringproduct zal geen gebruik worden gemaakt van de M.A.R.K. methodiek. De wijze waarop het trechteringproduct zal worden beoordeeld is nader beschreven in de Aanbestedingsleidraad.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Beoordelingsmethode / Leidraad Bijlage H en Bijlage L

Vraag:

Het valt inschrijver op dat er voor het Trechterproduct en de definitieve inschrijving andere beoordelingscijfers/ waardering gehanteerd worden. Kan Opdrachtgever dit toelichten?

Antwoord:

De gehanteerde scoringsmethodiek voor het trechteringproduct en de definitieve inschrijving is daarnaast conform het huidige standaard Rijkswaterstaat beleid.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 jan. 2025